ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 июня 2020 г.  №  927

МОСКВА

О внесении изменений в раздел 1 перечня отраслей российской

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях

ухудшения ситуации в результате распространения новой

коронавирусной инфекции

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в раздел 1 перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате

распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г.

№ 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики,

в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации

в результате распространения новой коронавирусной инфекции"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 15, ст. 2288;

№ 16, ст. 2591; № 17, ст. 2781; № 20, ст. 3181; № 23, ст. 3633).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 июня 2020 г.  №  927

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в раздел 1 перечня отраслей российской экономики,

в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации

в результате распространения новой коронавирусной инфекции

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"1. Транспортная деятельность".

2. Дополнить позициями следующего содержания:

"Перевозка пассажиров железнодорожным транспортом в

междугородном сообщении

49.10.1

Деятельность морского пассажирского транспорта

50.1

Деятельность внутреннего водного пассажирского

транспорта

50.3".

____________